РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменений в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области

от 20 декабря 2023 года № 3444-р «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования на 2024 год»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 44, частями 10, 11, 13 статьи 52

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 10

постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336

«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля

(надзора), муниципального контроля», а также подпунктом «в» пункта 3, пунктом 7

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 июня 2021 года № 990:

1. Внести следующие изменения в приложение (Программу профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере

образования на 2024 год) к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 20 декабря 2023 года № 3444-р:

в пункте 13.2.3 строки  20, 22  изложить в редакции, согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области (далее-комитет)

довести настоящее распоряжение до контролируемых лиц посредством его

размещения в сроки, установленные действующим законодательством:

Документ создан в электронной форме. № 1002-р от 10.04.2024. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 1 из 3. Страница создана: 09.04.2024 16:00

на официальном сайте комитета в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет»;

в Едином реестре видов контроля;

в Информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно-

надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов Российской

Федерации, исполняющих переданные полномочия Российской Федерации в сфере

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                               И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 1002-р от 10.04.2024. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 2 из 3. Страница создана: 09.04.2024 16:00

Приложение

к распоряжению комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от ________________ № _____________

13.2.3. Организации дополнительного образования

№

п/п

Наименование образовательной

организации

ИНН Регистрационный

номер (электронный

документ)

Дата выдачи Основания для проведения

ПВ

Срок

проведени

я ПВ

20. Государственное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Ленинградской области

«Спортивная школа по волейболу»

4726001026 Л035-01268-47/00668714 04.08.2023 пп. «а» пункта 22 Положения о

федеральном государственном

контроле (надзоре) в сфере

образования, утвержденного

постановлением правительства

РФ от 25.06.2021 года № 997

Апрель,

2024

22. Индивидуальный предприниматель

МАЛХАСЯН АНДРЕЙ АНДРЕЕВИЧ

780253658200 Л035-01268-47/00670301 14.08.2023 пп. «а» пункта 22 Положения о

федеральном государственном

контроле (надзоре) в сфере

образования, утвержденного

постановлением правительства

РФ от 25.06.2021 года № 997

Июль, 2024

Документ создан в электронной форме. № 1002-р от 10.04.2024. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 3 из 3. Страница создана: 09.04.2024 16:00

	1
	2
	3